

Protokół nr XXXIV.13
z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 25 lipca 2013 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Lesław Hołownia otworzył obrady sesji o godz. 13⁰⁵ stwierdzając quorum, na sali obecnych jest 16 radnych (lista obecności w załączeniu). Następnie przywitał przybyłych na sesję gości (lista obecności w załączeniu). **Przewodniczący** powiedział, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy do porządku obrad są jakieś uwagi. Radni uwag nie zgłosili.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r. (druk nr 48),
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2013 – 2026 (druk nr 49).
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 26 czerwca 2013 r.
7. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu.

Ad 2.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos radnym.

Radny Kazimierz Puchan powiedział, że otrzymał odpowiedź w części na pytania skierowane do Starosty ale nie może się do nich teraz odnieść ponieważ w piśmie jakie otrzymał napisano, że pkt 3 będzie przedmiotem kontroli. Nie doprecyzowano czy chodzi o pkt 3 odpowiedzi Starosty, wtedy dotyczyłoby to mostu w Pieskach, czy pkt 3 wystąpienia skierowanego do Starosty, wtedy dotyczyłoby to konkursów na przegląd mostów. Radny poprosił o doprecyzowanie i ustalenie terminu kontroli.

Radny Marian Sierpatowski powiedział, że nie przegłosowano porządku obrad.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że porządek obrad nie musi być głosowany ponieważ głosuje się wprowadzenie proponowanych zmian.

Radny Zbigniew Smejlis powiedział, że zgłasza wniosek w sprawie przekazania wszystkim radnym protokołów z kontroli Wydziału Budownictwa oraz Powiatowego Urzędu Pracy.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś zapytania bądź interpelacje. Więcej interpelacji nie było. **Przewodniczący** zamknął pkt 2.

Ad 3.

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał:

a) **w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r. (druk nr 48),**

Przewodniczący Rady powiedział, że odbyło się posiedzenie komisji na którym projekt uchwały został omówiony. Zapytał czy do projektu są jakieś uwagi. Uwag nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie i zarejestrowano pod nr XXXIV.213.13. Obecnych w głosowaniu 16 radnych.

b) **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2013 – 2026 (druk nr 49),**

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 10 głosami „za”, przy 6 „wstrzymujących” i zarejestrowano pod nr XXXIV.214.13. Obecnych w głosowaniu 16 radnych.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego pkt obrad przekazując głos **Staroście**.

Starosta powiedział, że jeśli chodzi o kontrolę to będzie ona dotyczyła sugestii, która była w piśmie radnego Puchana. Dodał, że prawdopodobnie kontrola odbędzie się do końca sierpnia ponieważ w chwili obecnej kontroler wewnętrzny przebywa na urlopie. Odnośnie protokołów z kontroli w Wydziale Budownictwa i w Powiatowym Urzędzie Pracy zostaną przekazane do Biura Rady.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi co do złożonych odpowiedzi na interpelacje. Uwag nie było. **Przewodniczący** zamknął pkt 4.

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos **Staroście**.

Starosta poinformował, że w omawianym okresie Zarząd odbył trzy posiedzenia. 26 czerwca rozpatrzono sprawę z zakresu edukacji. Podjęto również uchwałę w sprawie banku prowadzącego obsługę Powiatu na kolejne lata. Odbyło się to w formie przetargu, który wygrał bank dotychczas obsługujący czyli Bank Spółdzielczy w Międzyrzeczu. Przyjęto umowę określającą zasady wykonywania obsługi bankowej budżetu powiatu. Przedstawiono informacje na temat realizacji planu kontroli. Dyrektor ZDP omówił bieżącą działalność jednostki. 1 lipca Zarząd podjął decyzję w sprawie ustanowienia trwałego Zarządu dla kawałka drogi dla ZDP.

W dniu 17 lipca Zarząd powołał komisję egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy. Rozpatrzono negatywnie wnioski gminy Skwierzyna o dofinansowanie kosztów zadań oświatowych oraz stworzenie punktu wydziału komunikacji w Skwierzynie. Zapoznano się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego a więc likwidacji fizycznej sprzętów.

Informacje o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym przedstawił **Skarbnik**. Poinformował, że kwota wolnych środków po obecnej sesji wynosi 2.093.459,73 zł.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście oraz Skarbnikowi za przedstawione informacje. Zapytał czy do złożonych sprawozdań są jakieś uwagi.

Uwag nie było. **Przewodniczący Rady** zamknął pkt 5.

Ad 6.

Przewodniczący Rady powiedział, że radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem z sesji Rady Powiatu z dnia 26 czerwca 2013 r. Zapytał czy do protokołu z sesji są jakieś uwagi.

Uwag nie było. Protokół został przyjęty.

Ad 7.

W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** poinformował, że radni otrzymali zaproszenie do wspólnego udziału w XV Lubuskim Świącie Plonów, które odbędzie się 25 sierpnia w Bogdańcu a zgłoszenia przyjmuje pani Halina Pilipczuk. **Przewodniczący** zapytał czy w tym punkcie radni mają jakieś zapytania bądź uwagi. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie sesji o godz.13²⁵.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Lesław Hołownia